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COMUNICADO NR 6

 

30
ago VIANA  DO CASTELO  

 VIANA DO CASTELO



A organização solicita às equipas que providenciem para que todos os corredores portadores de camisolas 
alinhem à frente do pelotão na cerimónia do corte da fita que precede a partida simbólica.

Pontos Perigosos mais relevantes no percurso da 7ªetapa:

Na passagem por Amarante temos uma descida sinuosa com um viragem muito acentuada no parque flo-
restal entre o km 74.4 e o km 75. 
Alertamos que ao km 94 após a passagem por Marco de Canaveses encontraremos obras na estrada.

2.12.007 - 4.11 - Abastecimento irregular (“bidon colado” durante uma distância curta);

Dorsal 152 - BEL VIVAS Guillen (TEC) - UCI ID - 10111923634

50 FS

Foram assistidos os dorsais 25 e 27 no decorrer da etapa.
Foi assitido o dorsal 63 no final da etapa.

COMUNICADO ORGANIZAÇÃO

COMUNICADO COLÉGIO DE COMISSÁRIOS
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COMUNICADO MÉDICO
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CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA 6
Distância: 158,8 km

Tempo do Primeiro: 3:35:58
Média: 44,12 km/h

VIANA DO CASTELO > VIANA DO CASTELO
30/08/2024

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Dif B/P

1 154 *SKORNIAKOV Grigorii Technosylva - -10s
2 13 MESA Santiago Efapel - -6s
3 74 LINAREZ Leangel Tavfer - -7s
4 71 MATIAS João Tavfer -
5 61 TIVANI Nicolas Aviludo - -5s
6 25 ROTA Raul Rádio Popular -
7 54 NARCISO Diogo Credibom -
8 24 PEÑUELA Francisco Rádio Popular -
9 47 SILVA Pedro ABTF - -1s

10 63 CONTTE Tomas Aviludo - -2s
11 6 MENDONÇA Luís Sabgal -
12 131 MARTIN Jose Matdiver -
13 33 GOMES Luís GI Group -
14 86 SALGUEIRO Carlos AP -
15 123 *GASPAR Tomás Porminho -
16 94 *SALEIRO Sérgio Óbidos -
17 135 BUSTAMANTE Alonso Matdiver -
18 37 FERREIRA Tiago GI Group -
19 116 *RUS Oscar Maia -
20 81 CAMPOS Francisco AP -
21 27 DIAS Daniel Rádio Popular -
22 124 *LEAL Cláudio Porminho -
23 153 *GEMAN Fabrizio Technosylva -
24 35 *ANDRÉ Andrey GI Group -
25 2 FIGUEIREDO Frederico Sabgal -
26 51 FERNANDES Luís Credibom -
27 117 LOPEZ Jorge Maia -
28 155 *MENA Cristobal Technosylva -
29 104 QUILLEZ Sergio Portos -
30 44 PINHEIRO Ivo ABTF -
31 65 VIEGAS Daniel Aviludo -
32 82 TRUEBA Alvaro AP -
33 11 ANTUNES Tiago Efapel - -2s
34 31 CARVALHO Rui GI Group -
35 5 CASTRILLO Jaime Sabgal -
36 16 SILVA Joaquim Efapel -
37 43 GONÇALVES Diogo ABTF -
38 85 BLANCO Samuel AP -
39 64 DOMINGUEZ David Aviludo -
40 23 LEAL Tiago Rádio Popular -
41 4 JOHANSEN Julius Sabgal - -3s
42 41 EULÁLIO Afonso ABTF -
43 57 DUARTE Emanuel Credibom -
44 53 MEDEIROS João Credibom - -2s
45 66 GONÇALVES Gaspar Aviludo -
46 72 BARBIO António Tavfer -
47 112 OLIVEIRA Gonçalo Maia -
48 77 *TABOADA Andres Tavfer -
49 121 *LOPES Afonso Porminho -
50 55 MACEDO João Credibom -
51 127 SILVA Rui Porminho +0:09
52 34 VALLS Miquel GI Group +0:09
53 22 NUNES Hugo Rádio Popular +0:09
54 141 RODRIGUES André Sta. Maria Feira +0:09
55 91 *SILVA João Óbidos +0:09
56 32 GUERREIRO Francisco GI Group +0:09
57 45 COSTA Fábio ABTF +0:09
58 56 *OLIVEIRA João Credibom +0:09
59 92 *GORDGE Kieran Óbidos +0:09
60 142 *COSTA Miguel Sta. Maria Feira +0:09
61 15 M. PINTO Pedro Efapel +0:09
62 21 FONTE César Rádio Popular +0:09
63 122 *LOPES Bruno Porminho +0:09
64 156 *GOMEZ Marcos Technosylva +0:09

Pos. Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Dif B/P

65 3 SOUSA José Sabgal +0:09
66 73 SAENZ Nicolas Tavfer +0:09
67 84 *PINTO Diogo AP +0:09
68 157 *GONZALEZ Juan Technosylva +0:09
69 52 LEAÇA Gonçalo Credibom +0:09
70 111 *MESQUITA Guilherme Maia +0:09
71 115 *MARTINS João Maia +0:09
72 76 AMADO Gonçalo Tavfer +0:09
73 62 DEL PINO Jesus Aviludo +0:09
74 42 CABEDO Oscar ABTF +0:09
75 152 *BEL Guillen Technosylva +0:20
76 14 *C. PINTO Pedro Efapel +0:31
77 67 DIAS José Aviludo +0:45
78 87 FERNANDES Venceslau AP +1:00
79 151 RAMIREZ Cristobal Technosylva +1:01
80 1 REIS Rafael Sabgal +1:03
81 7 NYCH Artem Sabgal +1:03
82 133 FRANKLIN Chacon Matdiver +1:23
83 134 RAMIREZ Gregory Matdiver +1:23
84 75 SANCHEZ Angel Tavfer +2:06
85 106 *MAIA Emanuel Portos +8:36
86 36 *CAMPOS Noah GI Group +8:40

Não Alinharam (1)
DNS 102 *SUESCA Juan Portos

Alinharam: 86 | Classificados: 86 | Não Alinharam: 1
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CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA 6
Distância: 158,8 km

Tempo do Primeiro: 3:35:58
Média: 44,12 km/h

VIANA DO CASTELO > VIANA DO CASTELO
30/08/2024

By: Timerspeed, Lda  

Classificação por equipas

1. Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:47:54 -
2. Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 10:47:54 "
3. TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE  

CYCLING TEAM
10:47:54 "

4. Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 10:47:54 "
5. GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-

UDO
10:47:54 "

6. AP HOTELS & RESORTS/  
TAVIRA/SC FARENSE

10:47:54 "

7. Efapel Cycling 10:47:54 "
8. SABGAL/ANICOLOR 10:47:54 "
9. Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 10:47:54 "

10. ABTF Betão / FEIRENSE 10:47:54 "
11. Porminho Team sub23 10:47:54 "
12. Maia / Earth Consulters 10:47:54 "
13. ÓBIDOS Cycling Team 10:48:12 +0:18
14. CCL/Matdiver/Anastácio Mendes &  

Mendes,Lda
10:49:17 +1:23

Classificação da Montanha

PM3 - Castanheira - KM55.0

1 11 ANTUNES Tiago (EFL) 4 ptos

2 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 3 ptos

3 15 M. PINTO Pedro (EFL) 2 ptos

PM3 - Pedroso - KM71.0

1 44 PINHEIRO Ivo (CDF) 4 ptos

2 11 ANTUNES Tiago (EFL) 3 ptos

3 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 2 ptos

Total Etapa

1 11 ANTUNES Tiago (EFL) 7 ptos

2 44 PINHEIRO Ivo (CDF) 4 ptos

3 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 3 ptos

4 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 2 ptos

5 15 M. PINTO Pedro (EFL) 2 ptos

Classificação Sprints Especiais

SE - Lanheses - KM30.0

1 61 TIVANI Nicolas (ALL) 3 ptos

2 63 CONTTE Tomas (ALL) 2 ptos

3 47 SILVA Pedro (CDF) 1 ptos

Classificação por pontos

Final etapa

1 154 SKORNIAKOV Grigorii (TEC) 30 ptos

2 13 MESA Santiago (EFL) 26 ptos

3 74 LINAREZ Leangel (TAV) 24 ptos

4 71 MATIAS João (TAV) 22 ptos

5 61 TIVANI Nicolas (ALL) 20 ptos

6 25 ROTA Raul (RPB) 18 ptos

7 54 NARCISO Diogo (LAA) 16 ptos

8 24 PEÑUELA Francisco (RPB) 14 ptos

9 47 SILVA Pedro (CDF) 12 ptos

10 63 CONTTE Tomas (ALL) 10 ptos

11 6 MENDONÇA Luís (SAT) 8 ptos

12 131 MARTIN Jose (CCL) 6 ptos

13 33 GOMES Luís (GSU) 4 ptos

14 86 SALGUEIRO Carlos (ATF) 2 ptos

15 123 GASPAR Tomás (PRM) 1 ptos

Classificação Metas Volantes

MV - Paredes de Coura - KM62.6

1 4 JOHANSEN Julius (SAT) 3 ptos

2 53 MEDEIROS João (LAA) 2 ptos

3 11 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos

Classificação Pontos Quentes

PQ - Caminha - KM138.7

1 74 LINAREZ Leangel (TAV) 3 ptos

2 61 TIVANI Nicolas (ALL) 2 ptos

3 11 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos
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Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 854,6 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Tempo Dif

1 2 FIGUEIREDO Frederico Sabgal 20:17:50 -
2 41 EULÁLIO Afonso ABTF 20:17:51 +0:01
3 11 ANTUNES Tiago Efapel 20:17:55 +0:05
4 23 LEAL Tiago Rádio Popular 20:18:07 +0:17
5 16 SILVA Joaquim Efapel 20:18:09 +0:19
6 31 CARVALHO Rui GI Group 20:18:15 +0:25
7 82 TRUEBA Alvaro AP 20:18:22 +0:32
8 61 TIVANI Nicolas Aviludo 20:18:43 +0:53
9 63 CONTTE Tomas Aviludo 20:18:53 +1:03
10 47 SILVA Pedro ABTF 20:19:14 +1:24
11 117 LOPEZ Jorge Maia 20:19:14 +1:24
12 53 MEDEIROS João Credibom 20:19:21 +1:31
13 57 DUARTE Emanuel Credibom 20:19:36 +1:46
14 33 GOMES Luís GI Group 20:19:47 +1:57
15 24 PEÑUELA Francisco Rádio Popular 20:19:57 +2:07
16 5 CASTRILLO Jaime Sabgal 20:20:00 +2:10
17 43 GONÇALVES Diogo ABTF 20:20:03 +2:13
18 34 VALLS Miquel GI Group 20:21:25 +3:35
19 77 *TABOADA Andres Tavfer 20:21:37 +3:47
20 91 *SILVA João Óbidos 20:22:18 +4:28
21 64 DOMINGUEZ David Aviludo 20:29:19 +11:29
22 66 GONÇALVES Gaspar Aviludo 20:29:23 +11:33
23 52 LEAÇA Gonçalo Credibom 20:30:08 +12:18
24 135 BUSTAMANTE Alonso Matdiver 20:30:09 +12:19
25 35 *ANDRÉ Andrey GI Group 20:30:16 +12:26
26 3 SOUSA José Sabgal 20:30:20 +12:30
27 116 *RUS Oscar Maia 20:31:25 +13:35
28 65 VIEGAS Daniel Aviludo 20:31:47 +13:57
29 85 BLANCO Samuel AP 20:32:43 +14:53
30 121 *LOPES Afonso Porminho 20:33:08 +15:18
31 44 PINHEIRO Ivo ABTF 20:33:13 +15:23
32 112 OLIVEIRA Gonçalo Maia 20:33:18 +15:28
33 131 MARTIN Jose Matdiver 20:34:11 +16:21
34 25 ROTA Raul Rádio Popular 20:34:21 +16:31
35 124 *LEAL Cláudio Porminho 20:34:47 +16:57
36 155 *MENA Cristobal Technosylva 20:35:48 +17:58
37 14 *C. PINTO Pedro Efapel 20:35:50 +18:00
38 104 QUILLEZ Sergio Portos 20:36:43 +18:53
39 72 BARBIO António Tavfer 20:36:52 +19:02
40 62 DEL PINO Jesus Aviludo 20:37:21 +19:31
41 153 *GEMAN Fabrizio Technosylva 20:37:37 +19:47
42 7 NYCH Artem Sabgal 20:38:11 +20:21
43 22 NUNES Hugo Rádio Popular 20:38:19 +20:29
44 127 SILVA Rui Porminho 20:38:34 +20:44
45 81 CAMPOS Francisco AP 20:39:03 +21:13
46 73 SAENZ Nicolas Tavfer 20:39:05 +21:15
47 94 *SALEIRO Sérgio Óbidos 20:39:14 +21:24
48 21 FONTE César Rádio Popular 20:39:16 +21:26
49 151 RAMIREZ Cristobal Technosylva 20:39:24 +21:34
50 157 *GONZALEZ Juan Technosylva 20:39:25 +21:35
51 54 NARCISO Diogo Credibom 20:40:32 +22:42
52 1 REIS Rafael Sabgal 20:40:36 +22:46
53 4 JOHANSEN Julius Sabgal 20:41:47 +23:57
54 122 *LOPES Bruno Porminho 20:42:02 +24:12
55 154 *SKORNIAKOV Grigorii Technosylva 20:42:11 +24:21
56 32 GUERREIRO Francisco GI Group 20:43:45 +25:55
57 6 MENDONÇA Luís Sabgal 20:44:00 +26:10
58 152 *BEL Guillen Technosylva 20:44:44 +26:54
59 111 *MESQUITA Guilherme Maia 20:45:13 +27:23
60 56 *OLIVEIRA João Credibom 20:45:14 +27:24
61 15 M. PINTO Pedro Efapel 20:45:35 +27:45
62 51 FERNANDES Luís Credibom 20:45:47 +27:57
63 55 MACEDO João Credibom 20:46:13 +28:23
64 37 FERREIRA Tiago GI Group 20:46:13 +28:23

Pos. Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Tempo Dif

65 45 COSTA Fábio ABTF 20:46:33 +28:43
66 86 SALGUEIRO Carlos AP 20:46:56 +29:06
67 84 *PINTO Diogo AP 20:47:18 +29:28
68 74 LINAREZ Leangel Tavfer 20:48:16 +30:26
69 133 FRANKLIN Chacon Matdiver 20:49:21 +31:31
70 42 CABEDO Oscar ABTF 20:50:14 +32:24
71 92 *GORDGE Kieran Óbidos 20:51:02 +33:12
72 76 AMADO Gonçalo Tavfer 20:51:16 +33:26
73 156 *GOMEZ Marcos Technosylva 20:52:14 +34:24
74 71 MATIAS João Tavfer 20:52:57 +35:07
75 87 FERNANDES Venceslau AP 20:53:45 +35:55
76 27 DIAS Daniel Rádio Popular 20:54:22 +36:32
77 13 MESA Santiago Efapel 20:54:25 +36:35
78 123 *GASPAR Tomás Porminho 20:55:09 +37:19
79 75 SANCHEZ Angel Tavfer 20:59:17 +41:27
80 142 *COSTA Miguel Sta. Maria Feira 21:00:08 +42:18
81 67 DIAS José Aviludo 21:00:10 +42:20
82 141 RODRIGUES André Sta. Maria Feira 21:02:09 +44:19
83 36 *CAMPOS Noah GI Group 21:02:16 +44:26
84 106 *MAIA Emanuel Portos 21:09:41 +51:51
85 134 RAMIREZ Gregory Matdiver 21:15:59 +58:09
86 115 *MARTINS João Maia 21:16:23 +58:33
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Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 158,8 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação geral por equipas

1. Efapel Cycling 60:55:19 -
2. ABTF Betão / FEIRENSE 60:57:26 +2:07
3. GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-

UDO
60:58:23 +3:04

4. SABGAL/ANICOLOR 61:00:09 +4:50
5. Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 61:07:26 +12:07
6. Credibom-LA Aluminios-Marcos Car 61:09:06 +13:47
7. Radio Popular /Paredes/ Boavista 61:12:25 +17:06
8. Maia / Earth Consulters 61:23:16 +27:57
9. AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC  

FARENSE
61:27:23 +32:04

10. Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua 61:28:47 +33:28
11. CCL/Matdiver/Anastácio Mendes &  

Mendes,Lda
61:40:29 +45:10

12. Porminho Team sub23 61:43:14 +47:55
13. TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE  

CYCLING TEAM
61:44:25 +49:06

14. ÓBIDOS Cycling Team 61:51:57 +56:38

Classificação Juventude · Classificação Geral

1 77 TABOADA Andres (TAV) 20:21:37
2 91 SILVA João (OBI) 20:22:18
3 35 ANDRÉ Andrey (GSU) 20:30:16
4 116 RUS Oscar (MAI) 20:31:25
5 121 LOPES Afonso (PRM) 20:33:08
6 124 LEAL Cláudio (PRM) 20:34:47
7 155 MENA Cristobal (TEC) 20:35:48
8 14 C. PINTO Pedro (EFL) 20:35:50
9 153 GEMAN Fabrizio (TEC) 20:37:37

10 94 SALEIRO Sérgio (OBI) 20:39:14
11 157 GONZALEZ Juan (TEC) 20:39:25
12 122 LOPES Bruno (PRM) 20:42:02
13 154 SKORNIAKOV Grigorii (TEC) 20:42:11
14 152 BEL Guillen (TEC) 20:44:44
15 111 MESQUITA Guilherme (MAI) 20:45:13
16 56 OLIVEIRA João (LAA) 20:45:14
17 84 PINTO Diogo (ATF) 20:47:18
18 92 GORDGE Kieran (OBI) 20:51:02
19 156 GOMEZ Marcos (TEC) 20:52:14
20 123 GASPAR Tomás (PRM) 20:55:09
21 142 COSTA Miguel (SMF) 21:00:08
22 36 CAMPOS Noah (GSU) 21:02:16
23 106 MAIA Emanuel (WIN) 21:09:41
24 115 MARTINS João (MAI) 21:16:23
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Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 158,8 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 158,8 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação por pontos · Classificação Geral

1 47 SILVA Pedro (CDF) 95 ptos

2 63 CONTTE Tomas (ALL) 92 ptos

3 11 ANTUNES Tiago (EFL) 88 ptos

4 74 LINAREZ Leangel (TAV) 84 ptos

5 61 TIVANI Nicolas (ALL) 82 ptos

6 24 PEÑUELA Francisco (RPB) 64 ptos

7 13 MESA Santiago (EFL) 62 ptos

8 33 GOMES Luís (GSU) 54 ptos

9 71 MATIAS João (TAV) 46 ptos

10 2 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 44 ptos

11 54 NARCISO Diogo (LAA) 40 ptos

12 6 MENDONÇA Luís (SAT) 40 ptos

13 154 SKORNIAKOV Grigorii (TEC) 38 ptos

14 25 ROTA Raul (RPB) 34 ptos

15 23 LEAL Tiago (RPB) 33 ptos

16 41 EULÁLIO Afonso (CDF) 32 ptos

17 82 TRUEBA Alvaro (ATF) 30 ptos

18 131 MARTIN Jose (CCL) 30 ptos

19 53 MEDEIROS João (LAA) 28 ptos

20 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 24 ptos

21 16 SILVA Joaquim (EFL) 22 ptos

22 81 CAMPOS Francisco (ATF) 22 ptos

23 3 SOUSA José (SAT) 20 ptos

24 31 CARVALHO Rui (GSU) 18 ptos

25 22 NUNES Hugo (RPB) 16 ptos

26 94 SALEIRO Sérgio (OBI) 16 ptos

27 117 LOPEZ Jorge (MAI) 14 ptos

28 72 BARBIO António (TAV) 14 ptos

29 15 M. PINTO Pedro (EFL) 12 ptos

30 91 SILVA João (OBI) 8 ptos

31 66 GONÇALVES Gaspar (ALL) 8 ptos

32 116 RUS Oscar (MAI) 8 ptos

33 86 SALGUEIRO Carlos (ATF) 7 ptos

34 64 DOMINGUEZ David (ALL) 2 ptos

35 51 FERNANDES Luís (LAA) 2 ptos

36 27 DIAS Daniel (RPB) 2 ptos

37 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 1 ptos

38 153 GEMAN Fabrizio (TEC) 1 ptos

39 123 GASPAR Tomás (PRM) -5 ptos

40 84 PINTO Diogo (ATF) -6 ptos

41 87 FERNANDES Venceslau (ATF) -6 ptos

Classificação da Montanha · Classificação Geral

1 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 19 ptos

2 2 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 18 ptos

3 151 RAMIREZ Cristobal (TEC) 16 ptos

4 11 ANTUNES Tiago (EFL) 13 ptos

5 41 EULÁLIO Afonso (CDF) 8 ptos

6 27 DIAS Daniel (RPB) 8 ptos

7 4 JOHANSEN Julius (SAT) 7 ptos

8 63 CONTTE Tomas (ALL) 6 ptos

9 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 6 ptos

10 64 DOMINGUEZ David (ALL) 5 ptos

11 14 C. PINTO Pedro (EFL) 5 ptos

12 15 M. PINTO Pedro (EFL) 5 ptos

13 44 PINHEIRO Ivo (CDF) 4 ptos

14 32 GUERREIRO Francisco (GSU) 4 ptos

15 57 DUARTE Emanuel (LAA) 4 ptos

16 51 FERNANDES Luís (LAA) 4 ptos

17 31 CARVALHO Rui (GSU) 3 ptos

18 82 TRUEBA Alvaro (ATF) 2 ptos

19 34 VALLS Miquel (GSU) 2 ptos

20 84 PINTO Diogo (ATF) -4 ptos

Classificação combinado · Classificação Geral

1 11 ANTUNES Tiago (EFL) 10 ptos

2 2 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 13 ptos

3 63 CONTTE Tomas (ALL) 19 ptos

4 41 EULÁLIO Afonso (CDF) 23 ptos

5 82 TRUEBA Alvaro (ATF) 42 ptos

6 31 CARVALHO Rui (GSU) 47 ptos

7 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 52 ptos

8 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 54 ptos

9 64 DOMINGUEZ David (ALL) 65 ptos

10 15 M. PINTO Pedro (EFL) 102 ptos

11 51 FERNANDES Luís (LAA) 113 ptos

12 27 DIAS Daniel (RPB) 118 ptos

Classificação Metas Volantes · Classificação Geral

1 53 MEDEIROS João (LAA) 5 ptos

2 27 DIAS Daniel (RPB) 5 ptos

3 32 GUERREIRO Francisco (GSU) 4 ptos

4 63 CONTTE Tomas (ALL) 3 ptos

5 4 JOHANSEN Julius (SAT) 3 ptos

6 2 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 2 ptos

7 61 TIVANI Nicolas (ALL) 2 ptos

8 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 2 ptos

9 86 SALGUEIRO Carlos (ATF) 2 ptos

10 11 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos

11 7 NYCH Artem (SAT) 1 ptos

12 21 FONTE César (RPB) 1 ptos

13 151 RAMIREZ Cristobal (TEC) 1 ptos

14 156 GOMEZ Marcos (TEC) 1 ptos

Classificação Sprints Especiais · Classificação Geral

1 61 TIVANI Nicolas (ALL) 6 ptos

2 27 DIAS Daniel (RPB) 6 ptos

3 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 3 ptos

4 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 3 ptos

5 32 GUERREIRO Francisco (GSU) 3 ptos

6 47 SILVA Pedro (CDF) 3 ptos

7 91 SILVA João (OBI) 3 ptos

8 63 CONTTE Tomas (ALL) 2 ptos

9 14 C. PINTO Pedro (EFL) 2 ptos

10 4 JOHANSEN Julius (SAT) 2 ptos

11 64 DOMINGUEZ David (ALL) 1 ptos

12 156 GOMEZ Marcos (TEC) 1 ptos

Classificação Pontos Quentes · Classificação Geral

1 27 DIAS Daniel (RPB) 4 ptos

2 61 TIVANI Nicolas (ALL) 4 ptos

3 22 NUNES Hugo (RPB) 4 ptos

4 2 FIGUEIREDO Frederico (SAT) 3 ptos

5 5 CASTRILLO Jaime (SAT) 3 ptos

6 52 LEAÇA Gonçalo (LAA) 3 ptos

7 74 LINAREZ Leangel (TAV) 3 ptos

8 71 MATIAS João (TAV) 3 ptos

9 4 JOHANSEN Julius (SAT) 2 ptos

10 151 RAMIREZ Cristobal (TEC) 2 ptos

11 11 ANTUNES Tiago (EFL) 1 ptos

12 64 DOMINGUEZ David (ALL) 1 ptos



Wiclax · www.wiclax.comWiclax · www.wiclax.com Etapa - Etapa 6 - VIANA DO CASTELO > VIANA DO CASTELO · 30/08/2024 16:22:25 · Pág. 3/3

Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 158,8 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Geral após a 6ª Etapa Distancia: 158,8 km
Média do Líder: 42,10 km/h

Média da Corrida: 42,10 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Ordem carros apoio - Etapa 7

1 SABGAL/ANICOLOR
2 ABTF Betão / FEIRENSE
3 Efapel Cycling
4 Radio Popular /Paredes/ Boavista
5 GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-UDO
6 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/SC FARENSE
7 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
8 Maia / Earth Consulters
9 Credibom-LA Aluminios-Marcos Car

10 Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua
11 ÓBIDOS Cycling Team
12 CCL/Matdiver/Anastácio Mendes & Mendes,Lda
13 Porminho Team sub23
14 TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIBRE CYCLING TEAM
15 PORTOS WINDMOB
16 Stª.Maria Feira/Segmento d`Época/Reol/Bolf

Camisolas

Camisola Amarela - Geral Individual - LEILOSOC

2. FIGUEIREDO Frederico (SABGAL/ANICOLOR)

Camisola Verde - Geral Pontos - NOSSA ENERGIA

47. SILVA Pedro (ABTF Betão / FEIRENSE)

Camisola Azul - Geral Montanha - PROTEK

5. CASTRILLO Jaime (SABGAL/ANICOLOR)

Camisola Branca - Geral Juventude - IPDJ

77. TABOADA Andres (Tavfer - Ovos Matinados - Mortágua)

Camisola Laranja - Geral Metas Volantes - INTERNUTRI

53. MEDEIROS João (Credibom-LA Aluminios-Marcos Car)

Camisola Xadrez - Geral Combinado - HOSPITAL STA MARIA

11. ANTUNES Tiago (Efapel Cycling)

Camisola Lilás - Geral Sprints Especiais - TUTIGÁS

61. TIVANI Nicolas (Aviludo-Louletano-Loulé Concelho)

Camisola Preta - Geral Pontos Quentes - FEIRA DOS SOFÁS

27. DIAS Daniel (Radio Popular /Paredes/ Boavista)
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Classificação Geral por Dorsal após a 6ª Etapa

By: Timerspeed, Lda  

Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Pos. Dif

1 REIS Rafael Sabgal 52 +22:46
2 FIGUEIREDO Frederico Sabgal 1 -
3 SOUSA José Sabgal 26 +12:30
4 JOHANSEN Julius Sabgal 53 +23:57
5 CASTRILLO Jaime Sabgal 16 +2:10
6 MENDONÇA Luís Sabgal 57 +26:10
7 NYCH Artem Sabgal 42 +20:21
11 ANTUNES Tiago Efapel 3 +0:05
13 MESA Santiago Efapel 77 +36:35
14 *C. PINTO Pedro Efapel 37 +18:00
15 M. PINTO Pedro Efapel 61 +27:45
16 SILVA Joaquim Efapel 5 +0:19
21 FONTE César Rádio Popular 48 +21:26
22 NUNES Hugo Rádio Popular 43 +20:29
23 LEAL Tiago Rádio Popular 4 +0:17
24 PEÑUELA Francisco Rádio Popular 15 +2:07
25 ROTA Raul Rádio Popular 34 +16:31
27 DIAS Daniel Rádio Popular 76 +36:32
31 CARVALHO Rui GI Group 6 +0:25
32 GUERREIRO Francisco GI Group 56 +25:55
33 GOMES Luís GI Group 14 +1:57
34 VALLS Miquel GI Group 18 +3:35
35 *ANDRÉ Andrey GI Group 25 +12:26
36 *CAMPOS Noah GI Group 83 +44:26
37 FERREIRA Tiago GI Group 64 +28:23
41 EULÁLIO Afonso ABTF 2 +0:01
42 CABEDO Oscar ABTF 70 +32:24
43 GONÇALVES Diogo ABTF 17 +2:13
44 PINHEIRO Ivo ABTF 31 +15:23
45 COSTA Fábio ABTF 65 +28:43
47 SILVA Pedro ABTF 10 +1:24
51 FERNANDES Luís Credibom 62 +27:57
52 LEAÇA Gonçalo Credibom 23 +12:18
53 MEDEIROS João Credibom 12 +1:31
54 NARCISO Diogo Credibom 51 +22:42
55 MACEDO João Credibom 63 +28:23
56 *OLIVEIRA João Credibom 60 +27:24
57 DUARTE Emanuel Credibom 13 +1:46
61 TIVANI Nicolas Aviludo 8 +0:53
62 DEL PINO Jesus Aviludo 40 +19:31
63 CONTTE Tomas Aviludo 9 +1:03
64 DOMINGUEZ David Aviludo 21 +11:29
65 VIEGAS Daniel Aviludo 28 +13:57
66 GONÇALVES Gaspar Aviludo 22 +11:33
67 DIAS José Aviludo 81 +42:20
71 MATIAS João Tavfer 74 +35:07
72 BARBIO António Tavfer 39 +19:02
73 SAENZ Nicolas Tavfer 46 +21:15
74 LINAREZ Leangel Tavfer 68 +30:26
75 SANCHEZ Angel Tavfer 79 +41:27
76 AMADO Gonçalo Tavfer 72 +33:26
77 *TABOADA Andres Tavfer 19 +3:47
81 CAMPOS Francisco AP 45 +21:13
82 TRUEBA Alvaro AP 7 +0:32
84 *PINTO Diogo AP 67 +29:28
85 BLANCO Samuel AP 29 +14:53
86 SALGUEIRO Carlos AP 66 +29:06
87 FERNANDES Venceslau AP 75 +35:55
91 *SILVA João Óbidos 20 +4:28
92 *GORDGE Kieran Óbidos 71 +33:12
94 *SALEIRO Sérgio Óbidos 47 +21:24
104 QUILLEZ Sergio Portos 38 +18:53

Dor Nome, Apelido Eq. Abr. Pos. Dif

106 *MAIA Emanuel Portos 84 +51:51
111 *MESQUITA Guilherme Maia 59 +27:23
112 OLIVEIRA Gonçalo Maia 32 +15:28
115 *MARTINS João Maia 86 +58:33
116 *RUS Oscar Maia 27 +13:35
117 LOPEZ Jorge Maia 11 +1:24
121 *LOPES Afonso Porminho 30 +15:18
122 *LOPES Bruno Porminho 54 +24:12
123 *GASPAR Tomás Porminho 78 +37:19
124 *LEAL Cláudio Porminho 35 +16:57
127 SILVA Rui Porminho 44 +20:44
131 MARTIN Jose Matdiver 33 +16:21
133 FRANKLIN Chacon Matdiver 69 +31:31
134 RAMIREZ Gregory Matdiver 85 +58:09
135 BUSTAMANTE Alonso Matdiver 24 +12:19
141 RODRIGUES André Sta. Maria Feira 82 +44:19
142 *COSTA Miguel Sta. Maria Feira 80 +42:18
151 RAMIREZ Cristobal Technosylva 49 +21:34
152 *BEL Guillen Technosylva 58 +26:54
153 *GEMAN Fabrizio Technosylva 41 +19:47
154 *SKORNIAKOV Grigorii Technosylva 55 +24:21
155 *MENA Cristobal Technosylva 36 +17:58
156 *GOMEZ Marcos Technosylva 73 +34:24
157 *GONZALEZ Juan Technosylva 50 +21:35
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Lista de Participantes para a 7ª etapa - 86 Corredores

By: Timerspeed, Lda  

SAT   SABGAL/ANICOLOR

1 REIS Rafael POR Elite
2 FIGUEIREDO FredericoPOR Elite
3 SOUSA José POR Elite
4 JOHANSEN Julius DEN Elite
5 CASTRILLO Jaime ESP Elite
6 MENDONÇA Luís POR Elite
7 NYCH Artem Elite

D.T.: PEREIRA, Ruben - UCIID 10079914139

EFL   Efapel Cycling

11 ANTUNES Tiago POR Elite
12 GRIGOREV Aleksandr Elite
13 MESA Santiago COL Elite
14 C. PINTO Pedro POR Sub23
15 M. PINTO Pedro POR Elite
16 SILVA Joaquim POR Elite
17 FERREIRA António POR Elite

D.T.: MIRANDA, Hélder - UCIID 10053900456

RPB   Radio Popular /Paredes/ Boavista

21 FONTE César POR Elite
22 NUNES Hugo POR Elite
23 LEAL Tiago POR Elite
24 PEÑUELA Francisco VEN Elite
25 ROTA Raul ESP Elite
26 MARTINS João POR Sub23
27 DIAS Daniel POR Elite

D.T.: SANTOS, José - UCIID 10051671274

GSU   GI GROUP HOLDING-SIMOLDES-
UDO

31 CARVALHO Rui POR Elite
32 GUERREIRO Francisco POR Elite
33 GOMES Luís POR Elite
34 VALLS Miquel ESP Elite
35 ANDRÉ Andrey BRA Sub23
36 CAMPOS Noah POR Sub23
37 FERREIRA Tiago POR Elite

D.T.: CORREIA, Manuel - UCIID 10048906471

CDF   ABTF Betão / FEIRENSE

41 EULÁLIO Afonso POR Elite
42 CABEDO Oscar ESP Elite
43 GONÇALVES Diogo POR Elite
44 PINHEIRO Ivo POR Elite
45 COSTA Fábio POR Elite
46 ANDRADE Pedro POR Elite
47 SILVA Pedro POR Elite

D.T.: ANDRADE, Joaquim - UCIID 10052383721

LAA   Credibom-LA Aluminios-Marcos  
Car

51 FERNANDES Luís POR Elite
52 LEAÇA Gonçalo POR Elite
53 MEDEIROS João POR Elite
54 NARCISO Diogo POR Elite
55 MACEDO João POR Elite
56 OLIVEIRA João POR Sub23
57 DUARTE Emanuel POR Elite

D.T.: BROCO, Hernani - UCIID 10001546728

ALL   Aviludo-Louletano-Loulé  
Concelho

61 TIVANI Nicolas ARG Elite
62 DEL PINO Jesus ESP Elite
63 CONTTE Tomas ARG Elite
64 DOMINGUEZ David ESP Elite
65 VIEGAS Daniel POR Elite
66 GONÇALVES Gaspar POR Elite
67 DIAS José POR Elite

D.T.: SILVA, Américo - UCIID 10051516377

TAV   Tavfer - Ovos Matinados -  
Mortágua

71 MATIAS João POR Elite
72 BARBIO António POR Elite
73 SAENZ Nicolas COL Elite
74 LINAREZ Leangel VEN Elite
75 SANCHEZ Angel ESP Elite
76 AMADO Gonçalo POR Elite
77 TABOADA Andres ESP Sub23

D.T.: VELOSO, Gustavo - UCIID 10002526428

ATF   AP HOTELS & RESORTS/  
TAVIRA/SC FARENSE

81 CAMPOS Francisco POR Elite
82 TRUEBA Alvaro ESP Elite
83 BARBOSA Diogo POR Elite
84 PINTO Diogo POR Sub23
85 BLANCO Samuel ESP Elite
86 SALGUEIRO Carlos POR Elite
87 FERNANDES VenceslauPOR Elite

D.T.: FITAS, Vidal - UCIID 10051931760

OBI   ÓBIDOS Cycling Team

91 SILVA João POR Sub23
92 GORDGE Kieran RSA Sub23
93 RODRIGUES Pau ESP Sub23
94 SALEIRO Sérgio POR Sub23
95 SALEIRO Diogo POR Sub23

D.T.: ISIDORO, Micael - UCIID  10002497883

WIN   PORTOS WINDMOB

101 RIVERA Nicolas COL Sub23
102 SUESCA Juan COL Sub23
103 BUITRAGO Edwar COL Sub23
104 QUILLEZ Sergio ESP Elite
105 MENDES João POR Sub23
106 MAIA Emanuel POR Sub23

D.T.: Barros, José - UCIID 10075974222

MAI   Maia / Earth Consulters

111 MESQUITA Guilherme POR Sub23
112 OLIVEIRA Gonçalo POR Elite
113 PERALTA Gonçalo POR Sub23
114 MOREIRA Luís POR Sub23
115 MARTINS João POR Sub23
116 RUS Oscar ESP Sub23
117 LOPEZ Jorge ESP Elite

D.T.: HENRIQUES, Jorge - UCIID 10058635874

PRM   Porminho Team sub23

121 LOPES Afonso POR Sub23
122 LOPES Bruno POR Sub23
123 GASPAR Tomás POR Sub23
124 LEAL Cláudio POR Sub23
125 CRISPIM Pedro POR Sub23
126 CUNHA Pedro POR Sub23
127 SILVA Rui POR Elite

D.T.: SILVA, Alberto - UCIID 10056010915

CCL   CCL/Matdiver/Anastácio Mendes  
& Mendes,Lda

131 MARTIN Jose ESP Elite
132 CORDEIRO Francisco POR Sub23
133 FRANKLIN Chacon VEN Elite
134 RAMIREZ Gregory VEN Elite
135 BUSTAMANTE Alonso COL Elite
136 RODAS Gabriel ESP Elite

D.T.: PIEDADE, Jorge - UCIID 10051926710

SMF   Stª.Maria Feira/Segmento  
d`Época/Reol/Bolf

141 RODRIGUES André POR Elite
142 COSTA Miguel POR Sub23
143 SOARES Rafael POR Sub23
144 TOMASIO Joao POR Sub23
145 CASTRO Daniel POR Sub23
146 SANTOS Roberto POR Sub23
147 FELIZ Miguel POR Sub23

D.T.: SANTOS, André - UCIID 10014953340

TEC   TECHNOSYLVA MAGLIA  
BEMBIBRE CYCLING TEAM

151 RAMIREZ Cristobal CHI Elite
152 BEL Guillen ESP Sub23
153 GEMAN Fabrizio ARG Sub23
154 SKORNIAKOV Grigorii Sub23
155 MENA Cristobal CHI Sub23
156 GOMEZ Marcos ESP Sub23
157 GONZALEZ Juan COL Sub23

D.T.: NUÑEZ, Alberto - UCIID 10036623140



SABGAL/ANICOLO

R

1

REIS Rafael

2

FIGUEIREDO 

Frederico

3

SOUSA José

4

JOHANSEN 

Julius

5

CASTRILLO 

Jaime

6

MENDONÇA 

Luís

7

NYCH Artem

Efapel Cycling 11

ANTUNES Tiago

12

GRIGOREV 

Aleksandr

13

MESA Santiago

14

C. PINTO Pedro

15

M. PINTO Pedro

16

SILVA Joaquim

17

FERREIRA 

António

Radio Popular 

/Paredes/ Boavista

21

FONTE César

22

NUNES Hugo

23

LEAL Tiago

24

PEÑUELA 

Francisco

25

ROTA Raul

26

MARTINS João

27

DIAS Daniel

GI GROUP 

HOLDING-

SIMOLDES-UDO

31

CARVALHO Rui

32

GUERREIRO 

Francisco

33

GOMES Luís

34

VALLS Miquel

35

ANDRÉ Andrey

36

CAMPOS Noah

37

FERREIRA 

Tiago

ABTF Betão / 

FEIRENSE

41

EULÁLIO Afonso

42

CABEDO Oscar

43

GONÇALVES 

Diogo

44

PINHEIRO Ivo

45

COSTA Fábio

46

ANDRADE 

Pedro

47

SILVA Pedro

Credibom-LA 

Aluminios-Marcos 

Car

51

FERNANDES 

Luís

52

LEAÇA Gonçalo

53

MEDEIROS 

João

54

NARCISO Diogo

55

MACEDO João

56

OLIVEIRA João

57

DUARTE 

Emanuel

Aviludo-Louletano-

Loulé Concelho

61

TIVANI Nicolas

62

DEL PINO Jesus

63

CONTTE Tomas

64

DOMINGUEZ 

David

65

VIEGAS Daniel

66

GONÇALVES 

Gaspar

67

DIAS José

Tavfer - Ovos 

Matinados - 

Mortágua

71

MATIAS João

72

BARBIO António

73

SAENZ Nicolas

74

LINAREZ 

Leangel

75

SANCHEZ Angel

76

AMADO Gonçalo

77

TABOADA 

Andres

AP HOTELS & 

RESORTS/ 

TAVIRA/SC 

FARENSE

81

CAMPOS 

Francisco

82

TRUEBA Alvaro

83

BARBOSA 

Diogo

84

PINTO Diogo

85

BLANCO 

Samuel

86

SALGUEIRO 

Carlos

87

FERNANDES 

Venceslau

ÓBIDOS Cycling 

Team

91

SILVA João

92

GORDGE Kieran

93

RODRIGUES 

Pau

94

SALEIRO Sérgio

95

SALEIRO Diogo

PORTOS 

WINDMOB

101

RIVERA Nicolas

102

SUESCA Juan

103

BUITRAGO 

Edwar

104

QUILLEZ Sergio

105

MENDES João

106

MAIA Emanuel

Maia / Earth 

Consulters

111

MESQUITA 

Guilherme

112

OLIVEIRA 

Gonçalo

113

PERALTA 

Gonçalo

114

MOREIRA Luís

115

MARTINS João

116

RUS Oscar

117

LOPEZ Jorge

Porminho Team 

sub23

121

LOPES Afonso

122

LOPES Bruno

123

GASPAR Tomás

124

LEAL Cláudio

125

CRISPIM Pedro

126

CUNHA Pedro

127

SILVA Rui

CCL/Matdiver/Anas

tácio Mendes & 

Mendes,Lda

131

MARTIN Jose

132

CORDEIRO 

Francisco

133

FRANKLIN 

Chacon

134

RAMIREZ 

Gregory

135

BUSTAMANTE 

Alonso

136

RODAS Gabriel

Stª.Maria 

Feira/Segmento 

d`Época/Reol/Bolf

141

RODRIGUES 

André

142

COSTA Miguel

143

SOARES Rafael

144

TOMASIO Joao

145

CASTRO Daniel

146

SANTOS 

Roberto

147

FELIZ Miguel

TECHNOSYLVA 

MAGLIA 

BEMBIBRE 

CYCLING TEAM

151

RAMIREZ 

Cristobal

152

BEL Guillen

153

GEMAN Fabrizio

154

SKORNIAKOV 

Grigorii

155

MENA Cristobal

156

GOMEZ Marcos

157

GONZALEZ 

Juan
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